Kính gửi: …………………………………………………….………...

Căn cứ công văn số 034/2024/CV-QTT ngày 17/6/2024 của Quỹ Thiện Tâm

về việc Quỹ Thiện Tâm hỗ trợ các mô hình nông nghiệp điển hình để phát triển kinh

tế và tạo sinh kế cho các hộ nghèo khó khăn. Quỹ Thiện Tâm (Quỹ) đã đồng ý hỗ trợ

69 HTX điển hình các tỉnh/TP: Hà Giang, Lào Cai, Bắc Kạn, Sơn La, Điện Biên,

Lai Châu, Hà Nội, Thanh Hóa, Nghệ An, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Quảng

Nam, Quảng Ngãi, Ninh Thuận, Bình Thuận, Kon Tum, Đắk Lắk, Đắk Nông,

Bình Phước, Đồng Nai, Long An, Tiền Giang, Bến Tre, Trà Vinh, Vĩnh Long,

Đồng Tháp, An Giang, Cần Thơ, Hậu Giang, Kiên Giang, Sóc Trăng, Bạc Liêu,

Cà Mau.

Để chương trình triển khai hiệu quả, đảm bảo theo quy định Trung tâm Khuyến

nông Quốc gia đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn chỉ đạo Trung tâm

Khuyến nông/Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp tỉnh thông báo đến địa phương,

hướng dẫn các HTX được xét chọn hoàn thiện hồ sơ (theo mẫu và phụ lục đính

kèm).

Hồ sơ hoàn thiện đề nghị gửi về Trung tâm Khuyến nông Quốc gia trước ngày

25/6/2024. Thông tin chi tiết xin liên hệ: Ông Đặng Xuân Trường - TP Khuyến

ngư, Trung tâm Khuyến nông Quốc gia, Điện thoại: 0989 685 838; Email:

xuantruongnafec@gmail.com (quá thời hạn trên Trung tâm Khuyến nông Quốc
gia sẽ không tiếp nhận hồ sơ).

Rất mong được sự phối hợp của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ, Các Phòng, VP thuộc TTKNQG;

- VP Điều phối NTM TW (để p/h);

- Quỹ Thiện Tâm (để p/h);

- Sở NN&PTNT các tỉnh;

- TTKN các tỉnh (để t/h);

- VPĐP NTM các tỉnh (để p/h);

- UBND các huyện có mô hình (để t/h);

- Lưu: VT, KNg.

GIÁM ĐỐC

Lê Quốc Thanh

BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

TRUNG TÂM

KHUYẾN NÔNG QUỐC GIA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /KN-KNg

V/v triển khai dự án phát triển nông

nghiệp hợp tác với Quỹ Thiện Tâm

Hà Nội, ngày      tháng 6 năm 2024

mailto:xuantruongnafec@gmail.com

PHỤ LỤC: DANH MỤC HỒ SƠ THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH

(Kèm theo CV số ………/KN-KNg ngày 18/6/2024 của Giám đốc Trung tâm

Khuyến nông Quốc gia)

1. Đề án chính thức của HTX có xác nhận của UBND xã và Đại diện Phòng Nông

nghiệp huyện;

2. Hợp đồng trách nhiệm 4 bên: Quỹ Thiện Tâm, Hợp tác xã, UBND xã, Phòng

Nông nghiệp huyện/UBND huyện (Mỗi bên 2 bản)

3. Biên bản họp và danh sách các hộ dân tham gia chương trình có xác nhận của

UBND xã;

4. Văn bản của HTX đề xuất hạng mục cụ thể sẽ sử dụng bằng nguồn hỗ trợ của

Quỹ Thiện Tâm (kèm bảng kê chi tiết hạng mục, thiết bị, vật tư đề xuất; Số

lượng; Nhà cung cấp; Đơn giá…);

5. Hợp đồng (mua bán thiết bị/hàng hóa/vật tư) có sự tham gia của 3 bên: Bên

mua (HTX), Bên bán (Nhà cung cấp) và Bên kiểm soát (UBND xã), đính kèm 3

bảng báo giá so sánh.

Lưu ý: Hợp đồng cần nêu rõ giá trị thanh toán đã bao gồm hoặc không bao

gồm thuế giá trị gia tăng (VAT) để cung cấp chứng từ phù hợp và đầy đủ;

6. Công văn của HTX gửi QTT đề xuất chuyển kinh phí theo tiến độ hợp đồng;

7. Hóa đơn, biên bản bàn giao, cam kết bảo hành hàng hóa và các giấy tờ khác

trong bộ hồ sơ thanh toán theo quy định của Hợp đồng;

8. Danh sách 3 thành viên đại diện HTX tham gia chương trình đào tạo hạt nhân

nông nghiệp do Quỹ Thiện Tâm tổ chức (dự kiến tổ chức tháng 7/2024)

Thời hạn tiếp nhận hồ sơ: Trước ngày 25/06/2024.

Lưu ý: Các văn bản trong Bộ Hồ Sơ có từ 2 tờ trở lên cần phải đóng đủ dấu

giáp lai của tất cả các chủ thể tham gia ký/đóng dấu mới được coi là hợp lệ.

Mọi thông tin chi tiết, xin liên hệ:

          Đại diện Trung tâm Khuyến nông Quốc gia:

- Anh: Đặng Xuân Trường – Trưởng phòng Khuyến ngư, SĐT: 098.968.5838.

- Anh: Lê Mạnh Tú – CV Phòng Tư vấn và HTQT, SĐT: 0973.902.799

          Đại diện Quỹ Thiện Tâm:

- Anh: Nguyễn Ngọc Thành – Chuyên viên Quỹ, SĐT: 0983.442.588;

- Chị: Lại Thanh Hoa – Chuyên viên Quỹ, SĐT: 0976.798.881

DANH SÁCH ĐƠN VỊ GỬI CÔNG VĂN

(Kèm theo CV số ………… /KN-KNg ngày 18/6/2024)

1. Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương;

2. Quỹ Thiện Tâm;

3. Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh các tỉnh/Thành phố;

4. Văn phòng Điều phối nông thôn mới các tỉnh/Thành phố;

5.  Trung tâm Khuyến nông/ Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp các

tỉnh/Thành phố;

6. Uỷ ban nhân dân huyện; Uỷ ban Nhân dân xã tham gia chương trình;

7. Các HTX tham gia chương trình được duyệt hỗ trợ;

		2024-06-18T13:43:03+0700

		2024-06-18T14:32:22+0700

		2024-06-18T14:32:22+0700

		2024-06-18T14:32:22+0700